
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 23/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0300                                                                                                          Página 1 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0300  DATA  23 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 88/2019 
b) Licitação Nrº             :           68/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/08/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS GLP P13 

 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
 
Fornecedor: W. FURLANETTO & SIMIONATO LTDA 
CNPJ/CPF: 79.476.172/0001-96 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 VASILHAME DE GÁS GLP P13 SUPERGASBRAS  UNID 9,00 140,0000 1.260,00 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.260,00 
 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 23/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0300                                                                                                          Página 2 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0300  DATA  23 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 89/2019 
b) Licitação Nrº             :           69/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/08/2019 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA - 

PALESTRA 
 
08.244.0004.2.102. - MANTER E EQUIPAR COMPONENTE PARA QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO – SUAS 
 
Fornecedor: GUILST - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA 
CNPJ/CPF: 26.065.881/0001-12 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR 
PALESTRA: A XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL TERÁ COMO TEMA CENTRAL: 
Assistência Social: Direito do Povo, com Financiamento 
Público e Participação Social. Com seguintes Eixos 
Temáticos: Eixo I – A assistência social é um direito do 
cidadão e dever do Estado Eixo II: Política Pública tem 
que ter financiamento público Eixo III: A participação 
popular garante a democracia e o controle social 
Duração: 1 hora. 

SERV 1,00 785,0000 785,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 785,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 23/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0300                                                                                                          Página 3 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0300  DATA  23 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 91/2019 
b) Licitação Nrº             :           71/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/08/2019 
e) Objeto Homologado  : FERNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA ATLETAS E 

TREINADOR PARA PARTICIPAÇÃO DA 62ª EDIÇÃO DOS 
JOGOS ABERTOS DO PARANÁ-FASE FINAL. 

 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
 
Fornecedor: MAFALDA BILK - RESTAURANTE 
CNPJ/CPF: 82.485.913/0001-00 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PARA 15 PESSOA ENTRE ATLETAS E 
TREINADOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES PARA 
PARTICIPAÇÃO DA 62° EDIÇÃO DOS JOGOS ABERTOS 
DO PARANÁ - FASE FINAL,  NA CIDADE DE IVAIPORÃ DIA 
23/08/2019 E 24/08/2019. TOTAL DE 30 REFEIÇÕES 
(JANTAR). 

 UNID 1,00 660,0000 660,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 660,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 23/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0300                                                                                                          Página 4 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0300  DATA  23 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.110/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná. 

CONTRATADA: GUILST – ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº. 26.065.881/0001-12, estabelecida à Av. Paraná, 495, SLJ SOBRELOJA, Zona 01, no Município de Cianorte, Estado do 
Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. CLAUDEMIR ROSSI, brasileiro, solteiro, portador da cédula 
de identidade sob Nº. 5.228.979-3/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 731.902.929-49, residente e domiciliado em 
Cianorte/Paraná. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA – PALESTRA. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 69/2019 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará a Contratada o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2019, a contar da data de assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Pelo pagamento devido em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte 
dotação orçamentária: 09.012.08.244.0004.2.102.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Agosto de 2019. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Sexta-Feira, 23/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0300                                                                                                          Página 5 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0300  DATA  23 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 


